EDT-LABINOV - 32024
Código de validação: C3EB7DDE76

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

PROGRAMA PRÁTICAS CINCO ESTRELAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDT-LABINOV-22024 - CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS PRÁTICAS SELECIONADAS

O Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão (TJMA), por meio do seu Laboratório de Inovação (Toada Lab), no uso de suas atribuições e
em conformidade com os objetivos do Programa Práticas Cinco Estrelas, vem a público informar que houve uma troca na inserção dos
nomes das práticas selecionadas constantes no Edital EDT-LABINOV-22024, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Retificação das Práticas Selecionadas

Fica informado que a prática "Automação de Atos Ordinatórios: Eficiência na Execução Processual" foi classificada na 10ª posição
dentre as práticas selecionadas para apresentação. Por outro lado, a prática "Foto no Mandado: uma nova ferramenta para agilizar a
Justiça" foi classificada na 12ª posição, não atingindo a pontuação necessária para estar entre as 10 práticas selecionadas para a defesa
de pitch.

Art. 2º Disponibilização de Planilha Retificada

A planilha contendo as pontuações atualizadas de todas as práticas inscritas está disponível no seguinte link:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rL42eWzENOh3D5_sREslDK_AjkzeZWEsWz7FCOdgmt4/edit?usp=sharing.

Art. 3º Demais Disposições

As demais disposições do edital original permanecem inalteradas.

JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS JUNIOR
Juiz Auxiliar da Presidência e Coordenador do Toada Lab

Gabinete dos Juizes Auxiliares da Presidência
Matrícula 155846

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 10/10/2024 16:14 (JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS JUNIOR)

Informações de Publicação

193/2024 14/10/2024 às 15:12 15/10/2024

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1